
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

COPIA
SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA

Responsabile del procedimento:  REGINATO GIOVANNI

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 208 DEL 05-09-2017

OGGETTO: Approvazione atti gara affidamento fornitura ampliamento impianto di
videosorveglianza. Aggiudicazione definitiva alla ditta  Pei System s.r.l..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014.

Visto il D. Lgs. n. 118/2011.

Visto il D. Lgs. n. 165/2001.

Visto lo Statuto dell’Ente.

Visto il regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi.

Visto il regolamento di contabilità.

Visto il regolamento sui controlli interni.

Visti il Decreto del Presidente n. 10 del 18/7/2017 con il quale è stato conferito al Responsabile del
Settore Polizia Locale ed Amministrativa, appartenente alla cat. D, individuando nel medesimo
Decreto, le funzioni di responsabilità del Settore di appartenenza come da deliberazione di Giunta
Unione n. 34 del 20.10.2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 6 datata 31/01/2017 ad oggetto “Esame ed approvazione
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019”, dichiarata
immediatamente eseguibile.



Vista la deliberazione di giunta n. 10 del 31/01/2017 ad oggetto “Esercizio finanziario 2017.
Approvazione del Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2017/2019”,
dichiarata immediatamente eseguibile.

Visti:
il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismoa)

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva
riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica ;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D.b)
Lgs. 118/2011”;

l’art 183 del D. Lgs.  267/2000 “Impegno di Spesa”.c)

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza.

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio.

Dato atto che al responsabile del Settore Polizia Locale è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti
conseguenti all’Area/Servizio di cui trattasi.

Atteso l’iter procedurale di cui alla:
delibera di Giunta n° 59 del 22.9.2016 avente ad oggetto “L. R. n° 9 del 7 maggio 2002, art. 3
bando anno 2015. Accettazione contributo regionale “con cui si è proceduto ad accettare, come
Ente capofila del progetto di ampliamento dell’impianto di videosorveglianza dell’Unione e dei
Comuni con essa convenzionati, il contributo regionale di cui alla DGRV n° 1419 del 9.9.2016
per un importo di € 50.000,00;
determina n° 107 del 18.8.2015 avente ad oggetto “Incarico progettazione, direzione lavori e-
collaudo potenziamento impianto di videosorveglianza. Bando Regione Veneto DGR n 795 del
14.5.2015” con la quale questo Responsabile ha affidato l'incarico professionale all'ing.
Giovanni Sturaro della redazione del progetto preliminare, di quello definitivo – esecutivo, della
direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione; collaudo;
delibera di Giunta n° 55 del 25.8.2015 è stato approvato il progetto preliminare relativo-
all’ampliamento dell’impianto di videosorveglianza dell’Unione Comuni Adige Guà e dei
Comuni con essa convenzionati, in base alla quale al Responsabile del Settore Polizia Locale ed
Amministrativa, è stato incaricato di tutti gli adempimenti conseguenti al provvedimento
approvato;
comunicazione della Regione Veneto n° 652000 del 19.9.2016 con la quale si ufficializza la-
concessione del contributo di € 50.000,00 per la realizzazione dell’impianto di
videosorveglianza.

Richiamata la:
determina n° 329 del 30.12.2016, con la quale è stato approvato il progetto definitivo –-
esecutivo per l’ampliamento dell’impianto di videosorveglianza e attivazione proceduta
negoziata per l’affidamento dell’appalto dei lavori ai sensi dell’art. 95 comma 2 e dell’art.
36 comma 2 b) D. Lgs. 50/2016, per mezzo dalla Centrale Unica di Committenza di questa
Unione, contestualmente impegnando la somma di € 130.000,00 così ripartiti: € 1.000,00 al
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA n.47 del 05-09-2017

Unione Comuni Adige Gua

Pag. 2



Cap. 75.6 “Acquisto e manutenzione impianto radio e videosorveglianza” E. F. 2016; €
129.000,00 al Cap. cap. 113.1 “Acquisto Attrezzature Tecnico-Scientifica Progetto Reg.le
Sicurezza” E. F.  2016;
determina n° 104 del 12.5.2017 con la quale sono state individuate le ditte ammesse a-
presentare offerta a seguito di acquisizione di manifestazione di interesse  sulla base di
avviso pubblico.

TUTTO SOPRA PREMESSO

Accertato
che con determina n° 174 del 18/07/2017 il Responsabile della CUC dell’Unione Comuni-
Adige Guà ha approvato le operazioni di gara esperita per l’appalto della fornitura in
oggetto, dando atto che si sono concluse con la proposta di aggiudicazione a favore della
ditta PEI SYSTEM S.R.L.  di Cinisello Balsamo (MI), cap n. 20092, via Modigliani 20,
Partita Iva e C. F. n. 07757980961, per un importo complessivo di € 64.710,00 oltre
IVA 22% indi un totale complessivo di € 78.946,20 e trasmettendo i conseguenti atti al
R.U.P. della Polizia Locale dell’Unione per gli adempimenti di competenza, susseguenti
alla chiusura del procedimento di gara;
che il verbale di gara è stato pubblicato sul sito web nella sezione albo pretorio on-line-
dell’Unione Comuni Adige Guà, dal 25.7.2017 al 9.8.2017 e che a far data dal 25.7.2017 è
visionabile alla sezione appalti e contratti scaduti (amministrazione trasparente).

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara
ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso la Banca dati
degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo, giusta
comunicazione prot. n° 5635 del 1.8.2017 della Responsabile della CUC dell’Unione Comuni Adige
Guà.

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile
dal DURC allegato emesso da INPS e INAIL, numero protocollo INAIL_8083492, scadenza
27.10.2017.

Letti gli atti trasmessi ed accertata la regolarità degli stessi e dell’intero procedimento, si ritiene di
procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in favore della ditta PEI SYSTEM S.R.L.  di
Cinisello Balsamo (MI);

Vista la richiesta della ditta PEY SYSTEM s.r.l., pervenuta in data 28.7.2017 prot. 5519, di subappalto
delle opere di stesura cavi e posa opera apparati nei limiti previsti dall’art. 18 della Legge 55/1990 e
dell’art. 118 del D. Lgs 163/2006 s.m.i. alla ditta AREATECH s.r.l. di Lugagnano di Sona (VR).

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito dal SIMOG attraverso il sito internet
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, è il seguente 70814873F0 e il CIG derivato è
716813976D.

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto
di interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente.

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 183, comma 9°, del decreto legislativo 18.08.2000, n.
267; del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; del combinato disposto degli
articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

D E T E R M I N A

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA n.47 del 05-09-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 3



di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, le
quali si intendono integralmente riportate, e per l’effetto:

Di aggiudicare in via definitiva l’appalto relativo all’ampliamento dell’impianto di1.
videosorveglianza dell’Unione Comuni Adige-Guà e comuni convenzionati a favore
della ditta PEI SYSTEM S.R.L.  di Cinisello Balsamo (MI), cap n. 20092, via Modigliani
20, Partita Iva e C. F. n. 07757980961 per un importo di € 64.710,00 per un totale IVA
compresa di € 78.946,20.

Di autorizzare la ditta PEI SYSTEM s.r.l. ad subappaltare le opere di stesura cavi e posa in2.
opera apparati nei limiti previsti dall’art. 18 della Legge 55/1990 e dell’art. 118 del D. Lgs
163/2006 s.m.i. alla ditta AREATECH srl di Lugagnano di Sona (VR).

Di dare altresì atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito alla presente3.
acquisizione dal SIMOG attraverso il sito internet dell’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici, è il seguente: __716813976D___;

Di dare atto che l’importo netto contrattuale ammonta a € 64.170,00 per un totale IVA4.
compresa di € 78.946,20, trova già impegno per € 1.000,00 al Cap. 75.6 “Acquisto e
manutenzione impianto radio e videosorveglianza” E. F. 2016 e per € 129.000,00 al
Cap. 113.1 “Acquisto Attrezzature Tecnico-Scientifica Progetto Reg.le Sicurezza” E.
F.  2016.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico5.
del Procedimento è il Com. Reginato Giovanni, Responsabile del Settore Polizia
Locale ed Amministrativa.

Di esperire gli atti necessari e conseguenti al fine di pervenire alla stipula del contratto6.
ed alla consegna dei lavori.

Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e7.
correttezza   dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con8.
modificazioni dalla L. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti
l'adozione del presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa”.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di9.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che Di dare atto che le informazioni relative alla presente determina10.
soggiacciono all’obbligo di pubblicazione:
- come indicato all'art. 23 del d.lgs. 33/2013;
- nella sezione “Prevenzione alla corruzione” del sito Internet istituzionale in
applicazione dell’art. 1 com.  32 della Legge 190/2012.

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA n.47 del 05-09-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 4



Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 1511.
giorni consecutivi, ai sensi del vigente Regolamento di ordinamento degli uffici e
servizi, ed è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to REGINATO  GIOVANNI

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA n.47 del 05-09-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 5



VISTO di regolarità contabile reso dal Responsabile del settore Ragioneria e Finanze
ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile comeo
dettagliatamente specificato nella parte dispositiva del presente
provvedimento amministrativo;

li, 13-09-2017
IL RESPONSABILE SETTORE
RAGIONERIA E FINANZE

F.to  PASTORELLO GIAMPAOLO
_____________________________

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA n.47 del 05-09-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 6


